
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

 

-AREA AMMINISTRATIVA- 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Reg. Gen. 188 

del 22.06.2017 

 

Reg. Part. 85 

del 22.06.2017 

Oggetto: D.Lgs. 81/08 e D.Lgs. N. 626/94 come modificato dal D.Lgs 
242/96 – Servizio prevenzione e protezione dai rischi – Redazione 
documento di valutazione ed rielaborazione D.U.V.R.I. – Conferimento 
incarico – Impegno spesa.  

CIG: ZDC1E7119F 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno ventidue del mese di giugno nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Premesso che con deliberazione G.M. n. 57 del 18.05.2017 sono state assegnate, al Responsabile 
dell’Area Amministrativa, le risorse economico finanziarie per conferimento incarico rinnovo servizio di 
prevenzione e protezione dai rischi, in attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123 -  per il 
triennio 2017/2019  

Rilevato che- ai sensi degli artt. 17 e 28 del D.Lgs 81/08 e art. 26 comma 2° e 3° del citato Decreto, 
occorre rinnovare e aggiornare: 
- la revisione dei Documenti di Valutazione dei Rischi (D.V.R.) e il Documento Unico di Valutazione dei 
Rischi da Interferenze (D.U.V.R.I.); 
- la Formazione annuale Rappresentante Lavoratori per la Sicurezza (R.L.S.); 
- i corsi per gli addetti al Primo soccorso e per gli Addetti all’Emergenza Incendi; 
- la formazione per Operatori Macchine movimento terra; 
- la formazione dei lavoratori art. 37; 
- il servizio di Medico competente e Sorveglianza sanitaria per organico dipendente in forza; 
- l’incarico di Responsabile del servizio di Prevenzione e Protezione dei rischi; 
Considerato che per la predisposizione dei documenti anzi citati occorre avvalersi di professionalità a 
tanto abilitate facendo ricorso ad organismi esterni in possesso dei richiesti requisiti; 
Dato atto che i servizi di riferimento sono stati assicurati nel triennio precedente dalla Società OEM s.r.l. 
di Aci Sant’Antonio per una spesa complessiva di €. 7.000,00 oltre IVA; 
Vista la nota e mail datata 04.05.2017, registrata al prot. del Comune in data 05.05.2017 al n. 1882 con la 
quale la Ditta O.E.M. s.r.l. di Aci Sant’Antonio comunica la propria disponibilità ha proseguire 
nell’incarico di che trattasi per un ulteriore triennio alle stesse condizioni del precedente rapporto per un 
importo di € 7.000,00 oltre IVA; 
Considerato che la previsione di importo del servizio in oggetto, inferiore a € 40.000,00, consente, ai 
sensi del comma 2 lettera a) dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, di procedere con l'affidamento  diretto del 
servizio in questione comprendenti anche la rielaborazione del DVR e la rielaborazione del D.U.V.R.I., 
nonché i servizi di medico competente, alla Società O.E.M. s.r.l. sede Legale Via Nuova, 20 - Aci 
Sant’Antonio (CT), per l’importo di € 7.000,00 oltre IVA ed oneri contributivi; 

RITENUTO  che la scelta sia congruente con gli interessi dell’Amministrazione anche avuto riguardo alla 
professionalità dimostrata dalla suddetta ditta al livello del servizio fino ad oggi offerto; 
Dato Atto che la Società OEM s.r.l. di Aci Sant’Antonio è presente nel MEPA e mantiene i parametri 
dell’offerta del triennio precedente; 

VISTO  che per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG: ZDC1E7119F 

Visto il D.Lgs. n. 626/94 come modificato dal D.Lgs. n. 242/96; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 



Visto il D.Lgs. 09.04.2008 n. 81/08 come modificato dal D.Lgs. n. 106 del 03.08.2009; 

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale  

D E T E R M I N A 
 

1. Per i motivi espressi in premessa, di conferire l’incarico alla Società O.E.M s.r.l. con sede Legale in 
Via Nuova, 20 - Aci Sant’Antonio (CT), dei servizi in dettaglio riportati nel disciplinare di incarico, 
approvato con il presente atto, per l’importo di € 7.000,00 più Iva al 22% ai sensi l’art. 36 Comma 2 
lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice Contratti pubblici dei lavori, servizi e fornitura"; 

2. Di impegnare la somma complessiva di €. 8.540,00 imputando la stessa all’int. 01.11.1.103.10041 
alla voce Servizi Igienici del bilancio comunale così distinta: per un importo di €. 2.846,70 (mesi 
dodici) sul bilancio anno 2017, €. 2.846,70 (mesi 12) sul bilancio anno 2018 e di €. 2.846,70 (mesi 
12) sul bilancio anno 2019; 

3. La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi. 

         
                                                                               IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                                 Amministrativa    

         F.to    Anna Maria Lenzo 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 
1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

A T T E S T A 
 la copertura della spesa di €. 8.540,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in conto 
competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale indicato/i nella proposta di 
deliberazione succitata. 

Impegno prenotato n. 204 

Floresta, lì 22.06.2017                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario                                               
F.to   Rag. Antonina Casella  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 335 dal 
27.06.2017 al 12.07.2017 

Dalla Residenza Municipale, ____________                               Il Segretario Comunale 

                                       (Dott.____________________) 

Il Messo Comunale 
_______________ 


